

# Koulutuksen toimialan ja nuorisovaltuuston yhteistyö kiusaamisen vastaisessa työssä / Samarbetet mellan utbildningssektorn och ungdomsfullmäktige i arbetet mot mobbning

## Koulutusvaliokunta / Utskottet för utbildning 19.08.2025 § 9

803/12.01.03.00/2025

Valmistelija / Beredare: Kehittämispäällikkö / Utvecklingschef Saara Lehtinen, saara.lehtinen@sipoo.fi

Koulutuksen toimiala on saanut OPH:lta kaksivuotisen hankerahoituksen kiusaamiseen vastaiseen työhön. Rahoituksella on palkattu hanketyöntekijä. Hänen työnsä alkaa koulujen kiusaamisen ennaltaehkäisyyn ja kiusaamiseen puuttumisen toimintamallien nykytilan kartoituksella. Tavoitteena on kehittää ja yhtenäistää suunnitelmia ja toimintamalleja kiusaamisen, häirinnän, syrjinnän ja väkivallan ehkäisyyn ja niihin puuttumiseen. Erityistä huomiota kiinnitetään myös somekiusaamisen ehkäisyyn.

Hankkeessa kerätään laajasti tietoa koulujen kiusaamisen ja väkivallan vastaisesta työstä sekä tutkimustuloksista. Hankkeessa juurrutetaan KiVa-toimintamallia kouluihin ja kehitetään uusia toimintamalleja koulujen ja kotien tueksi.

Hankkeessa pyritään vähentämään yläkouluikäisten tyttöjen yksinäisyyttä ja koulupoissaoloja sekä ehkäisemään syrjäytymistä. Oppilaita otetaan mukaan turvallisen koulukulttuurin kehittämiseen. Hankkeessa tehdään yhteistyötä nuorisopalvelujen, opiskeluhoollon, poliisin ja järjestöjen kanssa.

Kiusaamisen vastaista työtä kehitetään myös yhteistyössä Sipoon nuorisovaltuuston kanssa. Nuorisovaltuuston kanssa kootaan syksyllä yli 15 -vuotiaista sipoolaisista nuorista nuorisopaneeli, jossa pohditaan pienryhmissä pohdiskelevan demokratian (deliberative polling) menetelmin kiusaamiseen liittyvää problematiikkaa.

Pohdiskeleva demokratia tarkoittaa demokraattista päätöksentekoa, jossa painotetaan kansalaisten välistä keskustelua ja argumentointia ennen päätöksentekoa. Se on eräänlainen osallistavan demokratian muoto, jossa korostetaan rationaalista pohdintaa ja perusteltujen näkemysten vaihtoa päätösten tueksi.

Tämä demokratian muoto on alun perin lähtöisin Irlannista, mutta sitä on virallisena päätöksentekoa tukevana toimintamallina käytetty laajasti liberaalidemokraattisissa maissa, myös Suomessa Turussa ja Vaasassa.

Koulutusvaliokunnalle tuodaan yhteistyön tulokset tiedoksi.

Esittelijä / Föredragande Koulutusjohtaja / Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi

Ehdotus / Förslag Koulutusvaliokunta merkitsee koulutuksen toimialan ja nuorisovaltuuston yhteistyön tiedoksi.

Utbildningsutskottet antecknar samarbetet mellan utbildningssektorn och ungdomsfullmäktige för kännedom.

Käsittely / Behandling

Päätös / Beslut Koulutusvaliokunta merkitsi koulutuksen toimialan ja nuorisovaltuuston yhteistyön tiedoksi.

Utskottet för utbildning antecknade samarbetet mellan utbildningssektorn och ungdomsfullmäktige för kännedom.

Litteen / Bilagor